ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МОРГАУШСКИЙ  РАЙОН

	ОРИНИН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИĔ
ЙЫШĂНУ

25.09.2018 ç.   63   №

Патаккасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.09.2018 г.   №  63
д. Падаккасы

Об обеспечении  мероприятий по выполнению плана по оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 г.№ 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ  «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о  воинском учёте»,  Постановлением Правительства  Российской Федерации от 04.04.2000 г. № 292-24 «О мерах по обеспечению ввода в действие мобилизационного плана вооруженных сил Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Силах Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», постановления «СЗ» администрации Моргаушского района № 8-51дсп – с от 14 декабря 2016 года «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Моргаушского района»,  в целях организованного и своевременного оповещения мобилизационных ресурсов, их сбора и гарантированной доставки на пункты сбора военного комиссариата Моргаушского и Аликовского районов Чувашской Республики, при объявлении  мобилизации, администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать в Орининском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС).

2. Разместить штаб оповещения  в здании администрации Орининского сельского поселения по адресу: д. Падаккасы, ул. Школьная, д.3.

3. Утвердить состав штаба оповещения и пункта сбора Орининского сельского поселения  согласно приложению № 1.
4. Привлечь граждан для работы в состав аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора  сельского поселения согласно приложению № 2.

Практические занятия с  аппаратом усиления (АУ) проводить в период учений, тренировок совместно с военным комиссариатом Моргаушского и Аликовского районов Чувашской Республики.
5. Организовать пункт оповещения и сбора граждан, пребывающих в запасе, в здании  администрации Орининского сельского поселения по адресу: д. Падаккасы, ул. Школьная д.3.
6. Для оповещения граждан, подлежащих призыву в ВС РФ, определить маршруты оповещения по месту работы и по месту жительства согласно приложению № 3.

Кроме того, военно-учетному работнику сельского поселения на каждый маршрут предусмотреть резервного посыльного.
7. Утвердить расчёт техники, выделяемой по согласованию с организациями, для оповещения и доставки граждан на пункт предварительного сбора граждан военного комиссариата Моргаушского и Аликовского районов Чувашской Республики согласно приложению № 4.

8. Назначить ответственным за разработку документов штаба оповещения и пункта сбора Орининского  сельского поселения и их уточнению  назначить, инспектора ВУС Волкова Александра Сергеевича, при убытии в отпуск обязанности возложить на специалиста-эксперта  Родионову Людмилу Всеволодовну.

Назначить  ответственным за подбор граждан в аппарат усиления штаба оповещения и пункта сбора Орининского сельского поселения  инспектора ВУС Волкова Александра Сергеевича.
9. Обязать всех руководителей торговых организаций, частных предприятий, расположенных на территории администрации и осуществляющих продажу спиртных напитков, с началом мобилизации прекратить их продажу до особого на то распоряжения.

10. Инспектору Волкову А.С. документы по выполнению мероприятий, количество призываемых граждан и поставляемой техники из организаций, расположенных на территории администрации, сверять с военным комиссариатом  ежемесячно во вторую неделю по вторникам и своевременно вносить все изменения в документах.

11. Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, организовать на базе столовой  СПК «Оринино»  за наличный расчёт.
12. Для медицинского обеспечения в период проведения мероприятий определить имеющийся  на территории сельского поселения ФАП со штатным персоналом.

13. Место для укрытия аппарата усиления и ГПЗ, предназначенных в ВС РФ определить в подвале  МБОУ «Орининская СОШ» Моргаушского района Чувашской Республики.

14. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их касающейся.
            15. Признать утратившим силу постановление администрации Орининского сельского поселения от 23.07.2018 года № 43 «Об обеспечении  мероприятий по выполнению плана по оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

16. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава  Орининского
сельского поселения                                                   В.Ю.Пушкова
	Приложение № 1                                                                                                                                   к  постановлению администрации Орининского                                                                                       сельского поселения Моргаушского района                                                                                         Чувашской Республики  от 25.09.2018 г. № 63 «Об обеспечении  мероприятий по выполнению плана по оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

СОСТАВ

ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ И ПУНКТА СБОРА

ОРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

· управление:

Начальник  ШО и ПС – 1 чел.;

Уполномоченный участковый ОМВД – 1 чел.
· отделение оповещения (ОО):

технический работник – 1 чел.

помощник технического работника  отдела оповещения -1 чел

помощник технического работника ОО по розыску -1 чел.

посыльные – 6 чел.

посыльные – 6 чел ( резерв)
· отделение сбора и отправки ГПЗ:

начальник сельского пункта сбора (СПС) – 1 чел.

помощник начальника СПС по встрече ГПЗ – 1 чел.

помощник начальника СПС по формированию и отправке команд-1чел.

помощник начальника СПС по контролю за поставкой техники – 1 чел.

сопровождающий команд и партий  – 1 чел.

Приложение № 2                                                                                                                                   к  постановлению администрации Орининского                                                                                       сельского поселения Моргаушского района                                                                                         Чувашской Республики  от 25.09.2018 г. № 63
«Об обеспечении  мероприятий по выполнению
плана по оповещению, сбору и отправке
мобилизационных ресурсов в ВС РФ на
территории Орининского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики»
Состав аппарата усиления
штаба оповещения и пункта сбора Орининского сельского поселения

	№

п/п
	Занимаемая

должность
	Должность,

Ф.И.О.
	Адрес
	Отметка о прибытии

	Места работы,

№ телефона
	Места жительства,

№ тел.

	Управление

	1.
	Начальник

ШО и ПС

	Глава Орининского  сельского поселения –

Пушкова Валентина Юрьевна

	Администрация Орининского

сельского поселения

д. Падаккасы

ул. Школьная, д 3

тел: 60-2-36
	Д. Синьял-Оринино, ул. Чебоксарская,

 д. 61
тел.

8-906-136-04-25

	2.
	Сотрудник отдела МВД РФ по Моргаушскому району
	Участковый

полиции –Кудряшов Николай Евгеньевич
	Отдел МВД РФ по Моргаушскому району,

д. Москакасы,

ул. Московская,

д. 54
	тел:

8-999-756-03-57

	Отделение оповещения

	3.
	Технический

 работник отделения оповещения

	Специалист ВУС –

Волков Александр Сергеевич
	Администрация Орининского

сельского поселения

тел; 60-2-36
	д. Чамыши

ул. вторая д.1
тел:

8-927-850-23-08

	4.
	Помощник технического работника отдела оповещения
	Федотова Римма Порфирьевна
	Орининский пункт связи, начальник

60-0-45
	д. Падаккасы, ул.

Новая, 44-2

тел:8-927-669-81-04

	5.
	Помощник начальника по розыску
	Васильева Венера Апполоновна
	Орининский сельский клуб, заведующая

60-0-19
	с. Моргауши, ул.

тел: 8-905-341-17-65

	6.
	Посыльный маршрута №1
	Павлова Елена Святославовна
	СПК «Оринино»,

бухгалтер

60-0-92
	с. Оринино,

ул.Северная, д. 4

           тел:

8-937-381-10-19

	7. Посыльный
	Посыльный маршрута №2
	Быкова Регина Петровна
	Адабайский сельский клуб, заведующая

60-4-58
	д. Семенькасы, ул. Центральная, д. 45

тел:

8-987-736-97-92

	8.
	Посыльный маршрута №3
	Захарова Екатерина Валерьевна
	Орининская сельская библиотека, заведующая

60-1-46
	с.Оринино, ул.Южная, д. 20

тел:

8-917-655-81-58

	9.
	Посыльный маршрута №4
	Налимова Альбина Анатольевна
	Молгачкасинский сельский клуб, заведующая

60-3-58
	д.Молгачкасы,

ул.Центральная,38

тел:

8-903-389-61-39

	10.
	Посыльный маршрута №5
	Родионова Людмила Всеволодовна

	Администрация Ориниского с/п

Специалист-эксперт
60-0-97
	д.Чамыши, ул.Вторая,2

тел:

8-906-136-92-08

	11.
	Посыльный маршрута №6
	Никитина Елена Флегентовна
	Пенсионер

60-0-65
	д. Ландыши, ул. Цветочная, д. 23
тел:8-937-956-40-51

	Отделение сбора и отправки ГПЗ

	12.
	Технический

 работник отделения сбора и отправки ГПЗ
	Ведущий специалист-эксперт

Михайлова Светлана Алексеевна
	Администрация Ориниского с/п

тел:

60-0-96
	д.Семенькасы, ул.Семенькасин

ская, д. 19
тел: 8-960-306-60-47

	13.
	Помощник начальника  СПС по встрече граждан
	Налимова Оксана Юрьевна
	Главный Бухгалтер

СПК «Оринино»
60-0-92
	д.Чамыши, ул. Первая, д. 27
тел: 8-967-471-84-00

	14.
	Помощник начальника СПС

по формированию и отправке команд
	Борисова Ирина Николаевна
	испектор ВУР СПК «Оринино»
60-0-92
	д. С-Оринино, ул.

Чебоксарская, д. 55
тел: 8-967-791-01-84

	15.
	Помощник начальника СПС по контролю за поставкой техники
	Щукин Николай Вячеславович
	Директор МБОУ «Орининская СОШ»
60-2-38
	тел: 8-951-998-42-82

	16.
	Сопровождающий команд
	Прокопьев Алексей Георгиевич
	СПК «Оринино», зам.председателя

тел: 60-0-92
	д. Вурманкасы, ул. Северная, д. 50

тел:

8-961-343-07-63

	17. П
	Автомеханик
	Васильев Вадим Владимирович
	Главный инженер

СПК «Оринино»

60-2-40
	с.Оринино, ул.Северная,1

Приложение № 3                                                                                                                                   к  постановлению администрации Орининского                                                                                       сельского поселения Моргаушского района                                                                                         Чувашской Республики  от 25.09.2018 г. № 63
«Об обеспечении  мероприятий по выполнению
плана по оповещению, сбору и отправке
мобилизационных ресурсов в ВС РФ на
территории Орининского сельского поселения
[image: image2.jpg]YYBALLICKAA PECTYBJTUKA

—
MOPFAYLLCKUM PAOH BEPCUA
QPUHURNCKOE CENLCKOE NOCENERUE

KAPTA F'PAHML HACENEHHBIX MYHKTOB, BXOOALLMX B COCTAB MOCENEHUA

<

‘CXEMA PACIOTIOKEHHS OPHWHCKOTO MOGENEHHS o
HA TEPPATOPVY MOPTAYLICKOTO PAVIOHA

MOCKAKACUHCKOE
CENbCKOE NOCENEHVE

MOCKAKACMHCKOE
CENbCKOE MOCENEHVE

APABAVIKACUHCKOE
CEfIbCKOE MOCENEHVE
APOCIABCKOE

CENbCKOE NOCENEHVE

<)
S
/
MOPTAYILCKOE
CENLCKOE NOCENEHVE
B T ——
S g
TeppuTopMansHble rpaHMub! et S AN San pEaman
o e CATPAKACUHCKOE = I 900 temmmpen :
PAKACHHCK J——
i MywuuanansHoro o6pasosanas Macuras 1:10000 CENbCKOE NOCENEHVE |
e i 5 1.0m 100 M !g e e
0204 — e Hacenenoro nywkra 0 o e e e
Lo e T
== —0 =
f

Моргаушского района Чувашской Республики»
                    Маршруты оповещения по месту жительства и по месту работы
Маршрут №1- д. Падаккасы- д. Вурманкасы- д. Пикикасы

Маршрут №2- д. Падаккасы- д. Семенькасы-д. Адабай- д.Сендимир

Маршрут №3- д. Падаккасы- д. Молгачкасы

Маршрут №5- д. Падаккасы- д. С-Оринино

Маршрут №6- (по месту работы) д. Падаккасы-д. Ландыши

Приложение № 4                                                                                                                                   к  постановлению администрации Орининского                                                                                       сельского поселения Моргаушского района                                                                                         Чувашской Республики  от 25.09.2018 г. № 63
«Об обеспечении  мероприятий по выполнению
плана по оповещению, сбору и отправке
мобилизационных ресурсов в ВС РФ на
территории Орининского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики»
РАСЧЕТ

выделения транспортных средств для нужд, оповещения,  сбора и доставки мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата
Моргаушского и Аликовского районов Чувашской Республики
	№ п/п
	Длякаких целей выделяется
	Наименование организации
	Марка машины, гос. номер
	ФИО руководителя, телефон.
	Маршрут следования

	1.
	Для нужд оповещения и сбора работников сельского поселения, уполномоченного
	Администрация Орининского сельского поселения
	ВАЗ 211440
	Пушкова В.Ю.
Тел. раб.

60-2-36
	д.Падаккасы-д.Молгачкасы, с.Оринино, д.Адабай, д.Семенькасы

	2.
	Для нужд оповещения, сбора предназначенных граждан
	СПК «Оринино»
	УАЗ 3303

Е 859 ТА
	Прокопьев А.Г.

Тел. раб.

60-0-92

	д. Падаккасы–

д. Молгачкасы, с.Оринино, д.С-Оринино

	Администрация Орининского сельского поселения
	ВАЗ 211440
	Пушкова В.Ю.
Тел. раб:

60-2-36
	д. Падаккасы –

д.Вурманкасы,Пикикасы,

Семенькасы, Адабай, Сендимир

	  3.
	Для доставки ГПЗ на ППСГ
	МБОУ «Орининская СОШ»
	ГАЗ 3223

В 225 АС
	Щукин.Н.В.

Тел. раб.

60-2-38
	д. Падаккасы-

 с. Моргауши

	Администрация Орининского сельского поселения
	 ВАЗ 211440
	Пушкова В.Ю.
Тел. раб.

 60-2-36

	д. Падаккасы–

 с. Моргауши

Приложение № 5                                                                                                                                   к  постановлению администрации Орининского                                                                                       сельского поселения Моргаушского района                                                                                         Чувашской Республики  от 25.09.2018 г. № 63
«Об обеспечении  мероприятий по выполнению
плана по оповещению, сбору и отправке
мобилизационных ресурсов в ВС РФ на
территории Орининского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики»
СПИСОК

посыльных для оповещения по маршрутам

	№ маршрутов
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес места жительства,

телефон
	Роспись в получении инструктажа
	Дата

	1
	Павлова Елена Святославовна
	1981г.
	с. Оринино, ул.Северная, д. 4

         тел:

8- 937-381-10-19

	2
	Быкова Регина Петровна

	1966г.
	д. Семенькасы,

 ул.Центральная, д. 45

              тел:

8-960-310-31-96

	3
	Захарова Екатерина Валерьевна

	1987г.
	с. Оринино,

 ул. Южная, д. 20

           тел:

8-927-84936-87

	4
	Налимова Альбина Анатольевна
	1961г.
	д.Молгачкасы, ул.Центральная, д. 38

60-3-58

8-903-389-61-39

	5
	Родионова Людмила Всеволодовна
	1969г.
	д. Чамыши,

 ул. Вторая, д. 2

8-906-136-92-08

	6
	Никитина Елена Флегентовна
	1959г.
	д. Ландыши,
ул. Цветочная, д. 23
8-937-956-40-51

                                                                                           Приложение № 6                                                                                                                                   к  постановлению администрации Орининского                                                                                       сельского поселения Моргаушского района                                                                                         Чувашской Республики  от 25.09.2018 г. № 63
«Об обеспечении  мероприятий по выполнению
плана по оповещению, сбору и отправке
мобилизационных ресурсов в ВС РФ на
территории Орининского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики»
СПИСОК

посыльных для оповещения по маршрутам(резерв)

	№ маршрутов
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес места жительства,

телефон
	Роспись в получении инструктажа
	Дата

	1
	Рубцова Людмила Михайловна
	1963г.
	д. Пикикасы, ул.Центральная, д. 41

         тел: 60-1-72

8-927-845-19-70

	2
	Быкова Регина Петровна

	1966г.
	д. Семенькасы,

 ул.Центральная, д. 45

              тел:

8-960-310-31-96

	3
	Иванова Галина Андреевна

	1955г.
	с. Оринино,

 ул. Южная, д. 13

           тел:

8-927-995-45-36

	4
	Елизарова Галина Гордеевна
	1968г.
	д.Лапкасы, ул.Мира,д. 22

60-3-53

8-903-064-74-23

	5
	Волкова Римма Петровна
	1958г.
	д. Чамыши, ул. Вторая, д. 1

8-937-011-47-00

	6
	Никитина Елена Флегентовна
	1959г.
	д.Ландыши , ул.Цветочная, д. 23
8-937-956-40-51